CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000-Amontada- CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www .camaraaamontada.ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 532/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

0 do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio
)>>

!!1 =:::~ César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kilvia Lívia
:;j "')>

~~ Alves, a ampliação e conclusão da ligação dos dutos de água do SAAE na Rua Rafael

- g:; Pereira, com início no comércio do Sr. Totó e término em frente à oficina do Sr. Pedro
~·~~i:i'í r

_ ~ ~ Marques, no Distrito de Moitas.
b~-~ ~-º

~ o
l> JUSTIFICATIVA

Os dutos já foram instalados, mas é necessário concluir a ligação para abastecer as

casas dos moradores. A finalização desse serviço é urgente e fundamental para garantir um

fornecimento adequado de água, assegurando que os residentes da Rua Rafael Pereira tenham

acesso regular e eficiente ao recurso essencial.

Essa intervenção é crucial para a melhoria da qualidade de vida da comunidade local,

prevenindo problemas relacionados ao desabastecimento e promovendo um serviço de água

mais confiável.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 16 de outubro de 2024.

J~~~c~
VEREADOR - AUTOR

CÂMP..RA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROT~OLO

Rec~bid? em: h -~ 12/ML
servidor. ------:,d~~-~----­
Matrícula'.----L-o~"------